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Председатель КСК 
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«26» мая 2021 г. 

 

ОТЧЕТ 

о результатах контрольного мероприятия 

 «Проверка бюджетной отчетности муниципального образования 

«Новоспасское городское поселение» за 2020 год». 

 
 

Основание для проведения контрольного мероприятия: Положение о 

контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Новоспасский 

район», утвержденное Решением Совета депутатов муниципального образования 

«Новоспасский район» №22/111 от 01.12.2011г., план работы Контрольно-

счетной комиссии муниципального образования «Новоспасский район» на 

2021г., утвержденный распоряжением контрольно-счетной комиссии №4 от 

13.05.2021г. 
 

Цель контрольного мероприятия: проверка бюджетной отчетности 

муниципального образования «Новоспасское городское поселение». 
 

Предмет контрольного мероприятия: законодательные, нормативные 

правовые и иные  распорядительные документы, бюджетная отчетность, иные 

документы, позволяющие выполнить полномочия в рамках данного 

контрольного мероприятия. 

 

Объект контрольного мероприятия: Управление финансов администрации 

МО «Новоспасский район» Ульяновской области. 

 

Проверяемый период деятельности: отчетность за 2020 год. 
 

Срок проведения контрольного мероприятия: 20.05.2021г. 

Объем проверенных средств:  93967,2 тыс.рублей. 

Общая сумма выявленных нарушений и неэффективного использования 

бюджетных средств составила – 1182626,21 руб., в том числе: 

 нарушения при формировании и исполнении бюджетов – 1182626,21 

руб.; 
 

Количество нарушений – 3 

 

 

1. Нарушения при формировании и исполнении бюджетов (сумма 

нарушения – 1 182 626,21 руб., количество нарушений - 2). 

 В нарушение ст.264.1 Бюджетного кодекса РФ, п. 134 Инструкции 191н 

(Приказ Минфина РФ от 28 декабря 2010г. №191н "Об утверждении 

Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и 
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месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации"(далее – Инструкция 191н)), показатели в графе 4 

«Утвержденные бюджетные назначения» раздела 1 «Доходы» Отчета об 

исполнении бюджета (ф.0503117) не соответствуют показателям 

утвержденным решением о бюджете на 2020 год (в редакции решения 

Совета депутатов МО «Новоспасское городское поселение» от 29.12.2020г. 

№29/118) по классификациям доходов на сумму 475640,38 руб. 

Искажение показателя по доходам Отчета об исполнении бюджета 

(ф.0503117)  привело к искажению результата исполнения бюджета: в 

нарушение ст.264.1 Бюджетного кодекса РФ, п. 134 Инструкции 191н,  в 

графе 4 «Утвержденные бюджетные назначения» раздела 2 «Расходы» 

строке 450 «Результат исполнения бюджета(дефицит/профицит)» Отчета об 

исполнении бюджета (ф.0503117) на 01.01.2021г. дефицит не соответствуют 

дефициту, утвержденному решением о бюджете на 2020 год (в редакции 

решения Совета депутатов МО «Новоспасское городское поселение» от 

29.12.2020г. №29/118) на сумму 475 640,38 руб. Сумма нарушения 

составила 475 640,38 руб. (Код классификатора – 1.2.91) По данному 

нарушению на начальника управления финансов администрации МО 

«Новоспасский район» составлен протокол об административном 

правонарушении по ч.4 ст.15.15.6 КоАП РФ. 

 В нарушение ч.5 ст.219 Бюджетного кодекса РФ, в отчете об исполнении 

бюджета (ф.0503117) допущено превышение бюджетных обязательств над 

лимитами бюджетных обязательств, а именно: в разделе 2 «Расходы 

бюджета» по бюджетной классификации 000 0801 68002 R4670 612 сумма 

кассовых расходов выше утвержденных бюджетных назначений на сумму 

706985,83 руб. Данное нарушение привело к превышению бюджетных 

обязательств над лимитами бюджетных обязательств в итоговой сумме 

расходов бюджета на сумму 466 732,48 руб. Сумма нарушения составила 

706 985,83 руб. (Код классификатора – 1.2.59) По данному нарушению на 

начальника управления финансов администрации МО «Новоспасский 

район» составлен протокол об административном правонарушении по 

ст.15.15.10 КоАП РФ. 

 

Выявленные в ходе контрольного мероприятия несуммовые нарушения: 

1. Нарушения при формировании и исполнении бюджетов (количество 

нарушений - 1). 

 В нарушение ст.264.2 Бюджетного кодекса РФ, п. 137 Инструкции 191н, 

выборочная проверка тождественности показателей бюджетной отчетности 

муниципального образования, а именно Отчета об исполнении бюджета 

(ф.0503117), и  бюджетной отчетности главных распорядителей бюджетных 

средств, а именно Отчет об исполнении бюджета (ф.0503127) 

Администрации МО «Новоспасский район» в части исполнения 

полномочий по Новоспасскому городскому поселению,  выявила 

следующие расхождения на общую сумму 791 653,61 руб. (Код 

классификатора – 1.2.91) 

 



  

 3 

 

     Учитывая вышеизложенное, контрольно-счетная комиссия 

муниципального образования «Новоспасский район», предлагает 

начальнику Управления  финансов администрации МО «Новоспасский 

район»:  

1. Обеспечить составление бюджетной отчетности МО «Новоспасское 

городское поселение» в 2021 году в соответствии с бюджетным 

законодательством. 

2. Принять меры дисциплинарного и материального воздействия к лицам, 

допустившим данные нарушения. 

3. Результаты рассмотрения представления и принятия мер по устранению 

выявленных нарушений необходимо предоставить в контрольно-счетную 

комиссию муниципального образования «Новоспасский район» до 10 июня 

2021 года. 


